
Duben - červen 2017 Páté číslo šk. roku 2016/2017 

 Ž I V O T  Z Š  V E L K É  P Ř Í L E P Y   

Škola naplno 

MÁME LOGO ŠKOLY :-) 

V průběhu měsíce února 

byli žáci osloveni, aby se 

zapojili do tvorby návrhů 

na logo školy.  
 

Jejich vyučující jim vy-

světlili, že logo slouží  

k prezentaci školy na ve-

řejnosti, k snadné identifi-

kaci a zapamatování naší 

školy. Dále s žáky poho-

vořili, jaké jsou zásady při 

tvorbě loga 

(jednoduchost, srozumi-

telnost, propojení s míst-

ními podmínkami).   

Z našeho loga je jasné, 

že je vizitkou školy plné 

dětí z Velkých Přílep.  

Iniciály obce jsou schová-

ny v dětském obličeji  

s kšiltovkou. 
 

Sešly se desítky krásných 

návrhů našich žáků,  

z nichž bylo několik  

vybráno a dále rozpraco-

váváno. 
 

Práce se chopila paní uči-

telka Mgr. Alena Dědour-

ková, která s dětmi velmi 

citlivě a kreativně pra-

covala v hodinách vý-

tvarné výchovy. 
 

Návrh na logo školy, který 

byl nakonec realizován, 

vytvořily Jessica Čížková 

a Sára Krejžíková z V. B. 
 

Holkám moc děkuji  

za skvělý nápad, všem 

dětem za účast  

a paní učitelce za profesi-

onální práci. 
 

Mgr. Pavlína Ben Saidová 



Ž I V O T  Z Š  V E L K É  P Ř Í L E P Y   

PROMĚNA ŠKOLNÍ ZAHRADY I. STUPNĚ 

V průběhu měsíce dubna a května náš nový 

domovník, pan Vratislav Rudolf, vyšel vstříc 

návrhům rodičů a vytvořil dětem háčky na ob-

lečení a lavici na odkládání školních akto-

vek. Zároveň zmodernizoval lavičky a natřel 

je zářivými barvami. Na toto komfortnější pro-

středí nám přispělo SRPŠ částkou  

5 000 Kč a moc za ní děkujeme. 
 

Nově byl pořízen zahradní domek, který dě-

tem poskytuje stín, lavičky k odpočinku, herní 

prvky i křídovou tabuli. Pro nejmenší děti jsme 

zakoupili ještě jedno houpadlo. 
 

Děti si kolem herní plochy vysázely kytičky. 
 

Zahrada je hned veselejší a dětem se na ní 

moc líbí.                                    Ivana Cenigová 



Ž I V O T  Z Š  V E L K É  P Ř Í L E P Y   

VELIKONOČNÍ DÍLNY 

Ve středu 5. 4. se konaly první Velikonoční dílny v naší škole. Akce byla připravená ve čtyřech 

učebnách II. stupně. Na děti čekalo dvanáct stanovišť, na kterých si mohly vytvořit netradiční  

výrobky s jarními motivy. Např. barevnými kytičkami ozdobené polystyrenové vejce, květináček  

s rozkvetlou zahrádkou z PET lahve, přáníčko z ruliček z toaletního papíru, přání ozdobené pě-

nou na holení, kuřátko vázané z drátku a ozdobené žlutými stužkami, puzzle technikou decoupa-

ge, skládačky origami, zápich z pop cornu a nejmenšími dětmi oblíbené zdobení perníčků a sád-

rových odlitků. 
 

Všichni učitelé byli rádi, že čas věnovaný přípravě byl návštěvníky oceněn. 
 

Děti i rodiče si akci moc užili a už se těší na další ročník.                           Mgr. Alena Dědourková 

ŠVP HRACHOV 

Na přelomu dubna a května se žáci 2., 3., 4., 6. 

a 8. ročníku zúčastnily školy v přírodě v Hra-

chově. 

Zpočátku jim počasí moc nepřálo, ale dobrá  

nálada a zajímavé aktivity během celotýdenní 

hry na téma Staré řecké báje a pověsti dětem 

zajistili týden skvělých zážitků. 

Aby dětem nebylo líto, že nebyly doma 30. 4., 

tak jim organizátoři ŠVP připravili i čarodějnické 

pálení ohňů a opékání buřtíků. 



Ž I V O T  Z Š  V E L K É  P Ř Í L E P Y   

http://www.ireceptar.cz/res/archive/308/036704.jpg?seek=1453991386 

https://i.alza.cz/ImgW.ashx?fd=f3&cd=EK14477 

http://www.eknihulka.cz/products/625_volanidivociny.jpg 

 

ÚSPĚCHY NAŠICH ŽÁKŮ 

V dubnu proběhlo okresní kolo biologické olympiády kategorie D (6. a 7. ročník). Naši školu  

reprezentovala žákyně VII. třídy Kateřina Kubová. Kačko, gratuluji ti k 1. místu a děkuji za 

skvělou reprezentaci školy. V krajském kole Kačka obsadila pěkné 14. místo.  
 

Na počátku května se žáci 6. a 7. ročníku zúčastnili atletického klání Pohár rozhlasu v Mníšku 

pod Brdy. Soutěžili v běhu na 60 m a  600 m / 1 000 m, ve skoku vysokém i dalekém, v hodu 

míčkem a ve štafetě 4 x 60 m. Tomáš Hanousek zvítězil ve skoku vysokém a Tomáš Dvorčuk 

obsadil skvělé druhé místo v běhu na 60 m. Skvělý výkon, kluci! 
 

Dále Tomáš obsadil 1. místo v běhu na 60 m přes překážky a 3. místo ve skoku vysokém v 

Krajském přeboru Středočeského kraje. 
 

Na konci června se Tomáš Hanousek zúčastnil  Olympiády dětí a mládeže v Brně. V jeho ob-

líbené disciplíně 60 m přes překážky obsadil v konkurenci dětí z celé České republiky úžasné  

6. místo. 
 

Dalším vynikajícím sportovcem je Filip Maršálek z VIII. třídy. Zúčastnil se Mistrovství České 

republiky v Brazilském Jiu Jitsu ve Frýdku-Místku. Vybojoval nádherné 3. místo v konkurenci 

dalších 11 zápasníků. Brazilské Jiu Jitsu je bojový sport specializující se na boj na zemi.  

 

 

                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

SPOLUPRÁCE SE SRPŠ 

Ve školním roce 2016/2017 byl založen Spolek rodičů a přátel  podporující výchovně-vzdělávací 

aktivity školy. Z příspěvků rodičů byla uhrazena vzdělávací akce Historické osobnosti, dále škola 

obdržela příspěvek na pořádání velikonoční dílny, na odměny do recitační soutěže, na zbudová-

ní zázemí pro děti ze školní družiny (háčky a lavičky), na rozlišováky s logem školy, na dovyba-

vení tělocvičny, na relaxační prvky na školní chodby a na tisk tohoto časopisu pro každého žáka.  

Moc si vážím  času, který rada a třídní důvěrníci věnovali činnosti spolku a příspěvků rodičů, kteří 

podpořili mnoho pro děti zajímavých akcí. Upřímně děkuji. 

Mgr. Pavlína Ben Saidová, ředitelka školy 



ŽIVOT ZŠ VELKÉ PŘÍLEPY  

SÁZENÍ LEVANDULÍ 

Děti z III. A se s nadšením pustily do sázení  

levandulí v centru obce. Napoprvé jim akci pře-

kazila bouřka, proto ji musely o pár dnů odložit.  
 

Akce vznikla z iniciativy obce, která požádala 

školu o spolupráci. Jsme za ni moc rádi. Děti se 

tak s rostlinami setkaly i při praktické činnosti.  

V hodinách prvouky se jim to bude moc hodit. 
  

Celou dobu děti doprovázelo sluníčko a hlavně 

dobrá nálada. Spolupráce se zdařila, akce  

se dětem moc líbila a už vyhlíží další.  
 

Mgr. Veronika Bezděková 



ŽIVOT ZŠ VELKÉ PŘÍLEPY  

DIVADLO S KARLEM ČAPKEM 

NÁRODNÍ ZEMĚDĚLSKÉ MUZEUM 

NÁVŠTĚVA KNIHOVNY 

Ve čtvrtek 6. dubna naše třída 
IV. B společně se třídou III. A  
a IV. A navštívila pražské diva-
dlo Gong, a to představení  
od Karla Čapka Devatero po-
hádek aneb páté přes devá-
té. 
 

Cesta do divadla byla delší než 
jindy, protože toto pražské di-
vadlo je na druhé straně Prahy. 
Po usazení do pohodlných se-
dadel se otevřela divadelní 
opona a na jevišti se objevila 
pošta a její pošťák pan Kolba-
ba. 
 

Toto představení bylo právě o 

onom pošťákovi, který měl do-
ručit zamilované psaníčko ne-
známému adresátovi. Kolbaba 
nechtěl porušit poštovní tajem-
ství, avšak náhoda mu pomoh-
la. Díky nočním poštovním 
skřítkům zjistil, že pisatelem je 
jakýsi Franta a onen dopis pat-
ří jeho milé Marušce.  
 

Při své pátrací cestě za Maruš-
kou zažívá pošťák mnohá dob-
rodružství. Při putování potká  
i pohádkové postavy, například 
piráty, kteří ho chtějí vzít mezi 
sebe. Nebo princeznu Zubejdu 
ze Solimánské říše, díky které 
poznal čaroděje, který mu ko-

nečně poradil správný směr, 
aby psaníčko mohl doručit. Tak 
se dostane zpět do městečka 
Náchod a i tam zažívá dobro-
družství třeba s létajícím klo-
boukem. 
 

Nakonec vše dobře dopadlo, 
jak to v pohádkách bývá. Zami-
lovaný dopis se dostal k Ma-
rušce, která z něho měla vel-
kou radost a následně i ze se-
tkání se svým Frantou. 
Představení se nám všem líbilo 
a těšíme se na další divadelní 
zážitek. 

Kristýna Ryjáčková a Jakub 
Všetečka - žáci IV. B třídy 

25. 4. navštívila VII. 
třída knihovnu ve Vel-
kých Přílepech. 
 

Tentokrát jsme se za-
měřili na jednoho spi-
sovatele, byl jím Jack 
London, který žil 
v letech 1876 až 
1916, a tudíž se dožil 
pouhých 40 let. 
 

Nejprve nás čekala 
prezentace o jeho ne 
moc šťastném životě, 
kdy neměl moc pe-
něz, vyhořel mu dům 

a nakonec těžce ne-
mocný zemřel. Pak 
jsme si mohli prohléd-
nout několik jeho kní-
žek, kterými jsou 
např.: Bílý tesák, Vo-
lání divočiny, Martin 
Eden…. 
 

Potom tři žáci mohli 
vyzkoušet svoji paměť 
vyjmenováním pěti 
knížek Jacka Londo-
na, a tím si vysloužit 
tužku nebo malou ply-
šovou sovičku. 
 

Nakonec jsme všich-
ni  poděkovali za pří-
jemné povídání  
o J. Londonovi a se 
zvoněním jsme se 
vrátili do školy 
s hlavou naplněnou 
novými informacemi. 

 
T. Doležalová, VII.       

Dne 12. 5. se třída IV. B vydala do NÁRODNÍHO ZEMĚDĚLSKÉHO MUZEA. Bavili jsme se  

o recyklaci a to celé se jmenovalo Od věku sloužím člověku. Bylo to zaměřené na obal, který 

člověku slouží od věku. Průvodkyně jménem Magda byla skvělá a všechno dobře popsala. Byli 

jsme třeba v tiché laboratoři nebo recyklolese a dokonce jsme byli i na traktorech. Bylo to moc 

super a chtěli by jsme si to zopakovat.                                                           Nikta Škrábková, V. B 



ŽIVOT ZŠ VELKÉ PŘÍLEPY  

PROJEKT ŽIJEME V EVROPĚ 

Ve škole probíhaly dva celo-

roční projekty. Oba vyvrcholily 

na konci května. Při projektu 

Žijeme v Evropě si všechny 

třídy vybraly svou zemi,  

o které žáci napříč všemi 

předměty zjišťovali informace 

a v Den D je prezentovali 

svým spolužákům i rodičům. 
 

Práce všechny moc bavila. 

Děti si rozdělily role a témata. 

Učily se pracovat s informace-

mi - vyhledávat je, třídit a na-

konec atraktivní formou pre-

zentovat. Sami si určovaly ob-

sah, což zásadním způsobem 

zvýšilo atraktivitu zadaného 

úkolu. 

Celá akce přispěla  

k vnímání multikulturnosti svě-

ta, ve kterém žijeme  

a větší toleranci k odlišnosti. 

Dále k uvědomění si vlastních 

kořenů. 

Zvýšila obecný zájem o histo-

rii, kulturu, turismus a cizí ja-

zyky. Děti se naučily základní 

slovíčka a fráze v polštině, 

slovenštině, italštině, španěl-

štině,  slovinštině, němčině, 

maďarštině, norštině, švédšti-

ně a řečtině. 

Věřím, že v některém z žáků 

zasila semínko zájmu o studi-

um cizích jazyků. 

Mgr. Pavlína Ben Saidová 



ŽIVOT ZŠ VELKÉ PŘÍLEPY  

PROJEKT JAK KDO BYDLÍ 

Druhým celoročním projektem 

byl projekt Jak kdo bydlí.  
 

Opět byla žákům nechána vol-

nost v uchopení tématu.  
 

Někteří zpracovávali domácí 

mazlíčky, jiní zvolený ekosys-

tém, další se věnovali slovní 

zásobě na téma bydlení v an-

gličtině a němčině. Dále při-

pravili pro své spolužáky dopl-

ňovačky a skládačky. Nechy-

běly ani ukázky přírodnin.  

 

Hodnota projektu byla v komu-

nikaci, spolupráci, zodpověd-

nosti za práci týmu a atraktivi-

tě prezentace.  
 

Přípravné práce probíhaly  

v hodinách češtiny, angličtiny, 

němčiny, výtvarné výchovy a  

pracovních činností. Nechybě-

ly ani prvouka a přírodopis. 

Projektová výuka děti moc ba-

ví a díky své komplexnosti je 

připravuje i na budoucí profes-

ní život. 
 

Ing. Pavla Řičařová 

HISTORICKÉ OSOBNOSTI 

Díky úhradě z příspěvků SRPŠ mohli všichni žáci naší školy 26. 5. 2017 zhlédnout výstavu histo-

rických osobností Od Sáma po Masaryka. Mohli vidět Sáma, Konstantina, Metoděje, Přemysla 

Otakara I., Karla IV., Jana Husa, Jana Žižku, Jana Amose Komenského, Marii Terezii či našeho 

prvního prezidenta na vlastní oči. Mohli si detailně prohlédnout nejen jejich vizáž, ale i oblečení  

z dané doby. Díky průvodní přednášce se dozvěděli spoustu faktů i zajímavostí o českých osob-

nostech, které se zapsaly nejen do historie české, ale i do evropské či celosvětové.  

Mgr. Kateřina Sedláčková 


